
UCHWAŁA NR XVI/84/2025 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność wójta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z § 47 Statutu Rady Gminy Aleksandrów stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XXX/229/2018 Rady Gminy Aleksandrów z dnia 14 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Gminy Aleksandrów (Dz. Urz. Woj. Łódz. 2018 r. poz. 5547) w związku 
z art. 229 pkt 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) Rada Gminy Aleksandrów uchwala co następuje: 

§ 1. Skargę na działalność Wójta Gminy Aleksandrów wniesioną przez Szulc-Euphenics.com   p. Spółka 
Akcyjna uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Aleksandrów do powiadomienia Skarżącego 
o podjęciu tej uchwały przez doręczenie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Rogozińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9886260C-1EBC-496D-A30D-2C15EDB4D25F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 czerwca 2025 r. Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandrów przekazała do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji skargę wniesioną przez SZULC-EUPHENICS.COM P. SA  skarga obejmowała: 

Zarzut 1 – „komunikacja telefoniczna  w Urzędzie Gminy – działa wadliwie – scilicet: połączenia 
telefoniczne są często nieodbierane na poszczególnych stanowiskach po dekretacji centrali” 

Zarzut 2 – „W urzędzie nie ma żadnej świadomości jak powinien funkcjonować art. 241 kpa                w zw. 
z 252 kpa i art. 14 par. 2 kpa” 

Zarzut 3 – „w dalszym ciągu nadal ignorowane są inicjatywy dotyczące cyberbezpieczeństwa- szczególnie 
w obszarze socjotechniki i cyberterroryzmu” 

W dniu  18 lipca 2025 r. na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji rozpoznano skargę, 
w szczególności wysłuchano stanowiska Wójta Gminy Aleksandrów, który nie uznał zarzutów skargi. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła, że Prezes SZULC-EUPHENICS.COM P. SA reprezentujący 
skarżącą spółkę w minionym okresie odbył co najmniej 3 rozmowy z Wójtem i jego Zastępcą – co 
nie potwierdza zarzutu o trudnościach w komunikacji z Urzędem Gminy Aleksandrów. 

Następnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła, że  w 2022 i 2025 roku podpisano umowę w ramach 
programów grantowych „Cyfrowa Gmina” i „Cyberbezpieczny Samorząd”,  które obejmują realizację zadań 
w zakresie cyberbezpieczeństwa. Gmina na finansowanie powyższego pozyskała środki w kwocie 
477704,77 zł. Wykonawca został wyłoniony w trybie postępowania przetargowego i ustawy pzp. Powyższe 
zaprzecza stawianemu zarzutowi o rzekomym ignorowaniu inicjatywy w zakresie cyberbezpieczeństwa. 
Według Komisji Gmina realizuje w tym obszarze wyznaczone jej zadania, ale nie jest związana „sugestiami” 
przedstawianymi prze osoby trzecie. 

W zakresie zarzutu dotyczącego nieprawidłowości odnośnie normy 241 kpa, Komisja wysłuchała 
stanowisko Wójta Gminy Aleksandrów, który wskazał, że spółka jest podmiotem gospodarczym dążącym do 
zorganizowania spotkania celem zaoferowania własnych usług, którymi Gmina nie jest zainteresowana. 
Powołana norma prawna art. 241 kpa nie obejmuje tego typu sytuacji, a jest dedykowana obywatelom i ich 
potrzebom indywidualnym. Komisja również w tym zakresie podzieliła ustalenia Wójta. 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez Komisję  Skarg, Wniosków i Petycji               
i zapoznaniu się z jej stanowiskiem Rada Gminy Aleksandrów  uznała, że  podniesione przez Skarżącego 
w skardze zarzuty są bezzasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9886260C-1EBC-496D-A30D-2C15EDB4D25F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/84/2025 RADY GMINY ALEKSANDRÓW z dnia 18 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


